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Serdecznie Was   witamy w nowym roku 
szkolnym i zachęcamy do lektury naszej ga-
zetki.  W tym numerze jak zwykle nie za-
braknie relacji z ważnych wydarzeń i  im-
prez,  które uznaliśmy za ciekawe i godne 
utrwalenia.  Setna rocznica odzyskania przez 

Polskę niepodległości jest tematem, który zainspirował nas do re-
fleksji o patriotyzmie. Pokazujemy piękno naszej ojczyzny, miejsca 
godne polecenia. Piszemy też o tym, co  powoduje, że możemy być 
dumni jako Polacy. Obok tych ważnych tematów znajdziecie też ar-
tykuły nieco lżejsze - komiksy, recenzje i wywiad z nowo wybraną 
przewodniczącą Szkoły.                                                                                                     
                                                                                                        REDAKCJA 

   
 

11 LISTOPADA - ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI  

Odzyskanie przez Polskę niepodległości trwało wiele lat i było stopniowe, dla-

tego trudno przypisać jeden dzień w 1918 roku, w którym nasza ojczyzna stała 

się wolna. Do 1936 roku święto obchodzono 7 listopada – była to data utwo-

rzenia  Rządu Ludowego Republiki Polskiej. W 1937 roku obchody zostały 

przesunięte na 11 listopada – był to dzień ,w którym w 1918 roku Józef Piłsud-

ski został Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich. Święto Niepodległości zawsze 

było hucznie obchodzone. Flagi biało-czerwone wisiały nad drzwiami każdego 

domu, odbywały się parady, przygotowane były uroczystości, na których dzieci 

i dorośli czytali wiersze, śpiewali piosenki. W tym roku święto to na pewno 

będzie jaszcze piękniej obchodzone. 11 listopada tego roku jest 100-lecie od-

zyskania niepodległości przez Polskę. Każdy obywatel naszej ojczyzny powinien 

z godnością zaśpiewać nasz hymn państwowy, a wierzący mogą pomodlić się 

za wszystkich bohaterów, którzy oddali za nas życie.  

Pamiętajmy o tym święcie i o tej ważnej dacie.  

       Zosia Szczecińska 6c 
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Z  ŻYCIA SZKOŁY  

Dzień Nauczyciela 

 

Święto Edukacji Narodowej w tym roku wypadło w 

niedzielę, ale oczywiście nie zapomnieliśmy o naszych 

nauczycielach . Wielu z nas złożyło pedagogom ser-

deczne życzenia. Były drobne upominki i kwiaty w 

dowód wdzięczności za codzienny trud.  W poniedzia-

łek 15 października odbył się apel z okazji Święta Nau-

czyciela. Uczniowie klas 8 w formie  interesującej pre-

zentacji  multimedialnej przybliżyli wszystkim historię 

powstania oraz dokonania Komisji Edukacji Narodo-

wej. Oprócz tego przygotowali krótką, żartobliwą in-

scenizację przedstawiającą scenki z życia szkoły. Nie-

które dialogi były nieco przejaskrawione, choć odda-

wały klimat szkoły, na przykład problemy uczniów z 

nauką, kłopoty związane z utrzymaniem dyscypliny.  

Scenki wszystkim bardzo się podobały.   

W związku ze Świętem Edukacji my uczniowie zdaje-

my sobie sprawę z tego, że praca nauczyciela nie jest 

łatwa. Często nasi belfrowie zdzierają gardło, wycho-

dzą z siebie ,by poruszyć nasze umysły ,bo chcą  nau-

czyć nas tego , co będzie nam potrzebne w dalszej 

edukacji i w życiu. Na lekcjach zdarzają się trudne 

chwile , nieraz swoim nieznośnym zachowaniem do-

prowadzamy pedagogów do granic wytrzymałości. 

Pytamy sto razy o to samo, nie wiemy, o czym jest 

mowa na zajęciach . Jednak Oni muszą  znaleźć aniel-

ską cierpliwość i opanowanie, mieć mnóstwo pomy-

słów, by skupić naszą uwagę. Myślę, że wielu nauczy-

cieli ma taki talent. Uczniowie potrafią docenić nau-

czycieli za ich zalety. Jedni wyróżniają się na przykład 

serdecznością , inni sprawiedliwym ocenianiem.  

Wszyscy jesteśmy im bardzo wdzięczni i chcemy za-

pewnić, że staramy się być zdyscyplinowani i uczyć się 

na miarę naszych możliwości. Za drobne wybryki 

przepraszamy.  

Bardzo dziękujemy za wszystko Wam drodzy Na-

uczyciele i życzymy wytrwałości i wielu sukcesów 

w pracy i w życiu prywatnym.  

    Paulina Basińska 6c 

Ciekawy Dzi3ń 

Tabliczki Mnoż3nia  

W naszej szkole odbył się VIII Światowy 
Dzień Tabliczki Mnożenia. Z tej okazji zorganizo-
wano dwa konkursy: o tytuł mistrza piłki nożnej i 
mistrza  skakanki. By móc uczestniczyć w tych 
konkursach, trzeba było zgłosić się do egzamina-
torów i dobrze rozwiązać przykłady z tabliczki 
mnożenia. 

 

Dzieci z różnych klas robiły plakaty na te-
mat mnożenia liczb. Bardzo mi się spodobały ry-
mowanki: „Gdy przez 10 mnożyć pragniesz bar-
dzo łatwo to odgadniesz. Liczby bierz jednocy-
frowe dopisz zero i gotowe”, „Uwaga dzieci, mam 
ważne wieści 5*8 będzie 40”, „Gruszka dojrzała i 
trzeba ją zjeść 7*8 jest 56” oraz „Mnóż przez całe 
życie będziesz czuł się znakomicie”. Po konkuren-
cjach odbył się apel podsumowujący konkursy. 
Wybrano króla i królową skakanki oraz mistrza 
piłki nożnej. Ten dzień był bardzo fajny.                        

   Oliwia Świątek 6c 



 

Lekcje w Muzeum Historii 

Zajezdnia 

• Moja refleksja 

Historia to bardzo ciekawy przedmiot. Interesuję się 

nią, odkąd skończyłam osiem lat. Gdy pojechaliśmy do 

muzeum, nie potrafiłam ukryć zachwytu. Wszystko 

było bardzo interesujące. Najbardziej podobał mi się 

moment, gdy razem z  panią przewodnik weszliśmy do 

rekonstrukcji kanału. Przez chwilę poczułam się, jak-

bym naprawdę uciekała podziemnymi tunelami. Nic 

nie pobije wyjścia do tego muzeum. No może tylko 

wycieczka do Muzeum Powstania Warszawskiego w 

Warszawie.   

    Judyta Stefaniak 6c 

• Zachęcamy do poznania historii 

Historii uczymy się na co dzień. Z książek, encyklopedii 

oraz z Internetu. Jednak nie każdy jest nią zaintereso-

wany. Dla wielu uczniów historia jest trudnym i nud-

nym przedmiotem. Lecz Muzeum Historii Zajezdnia 

bardzo nas zainteresowało. W tym muzeum poznali-

śmy wiele ciekawostek i faktów na temat burzliwej 

historii Polski od końca XIX wieku do czasów współ-

czesnych. Mieliśmy okazję zobaczyć, jak dawniej w 

Polsce  żyli ludzie, gdzie mieszkali i czym się zajmowa-

li. Przekonaliśmy się,   jak trudne było życie w czasach 

PRL-u. W sklepach brakowało wszystkiego, straszyły 

puste haki w sklepach mięsnych . Ludzie byli represjo-

nowani za walkę o wolność i  sprzeciwianie się władzy. 

Wielu straciło pracę, zdrowie, a niektórzy życie. Wi-

dzieliśmy też wystawę ukazującą powstanie związku 

zawodowego Solidarność .  

Najbardziej podobał nam się wagon, którym przyjeż-

dżali po II wojnie  Polacy przesiedlani ze wschodu na 

zachód. Transport odbywał się w trudnych warunkach 

w drewnianych, nieogrzewanych wagonach towaro-

wych, bez sanitariatów, w zaduchu. Zachęcamy 

wszystkich do zwiedzenia Muzeum Zajezdnia. Ta wy-

cieczka na długo zostanie nam w pamięci. 

      Paulina Basińska  i  Zosia Szczecińska 6c 

• Pouczająca lekcja 

Myślę, że warto opowiedzieć o takim miejscu , jakim 

jest Muzeum Historii Zajezdnia, ponieważ znajduje się  

w nim mnóstwo ciekawych eksponatów i wystaw do-

tyczących walki Polaków o wolność i warunków ich 

życia  od I wojny światowej do czasów współczesnych.  

Pani przewodnik w ciekawy sposób opowiadała nam o 

przyczynach i skutkach dwóch wojen światowych, któ-

re wybuchły w ubiegłym stuleciu. Dowiedzieliśmy się, 

dlaczego Polacy musieli opuszczać własne domy na 

kresach  wschodnich i wyruszać  na zachód , np. do 

Wrocławia. Kto miał decydujący wpływ na zmianę  

naszych granic po zakończeniu II wojny światowej . 

Mogliśmy też wejść do zrekonstruowanego wagonu, 

takiego samego, w  jakim tysiące Polaków przyjeżdża-

ło  na ziemie odzyskane. Zdziwiły nas straszne warun-

ki, w których musieli podróżować.  

Bardzo ciekawa była 

również wystawa, 

dzięki  której mogli-

śmy przenieść się w 

czasy komunizmu. Zo-

baczyliśmy wyposaże-

nie mieszkania z lat 70 

i 80 ubiegłego stule-

cia. Moim zdaniem 

najciekawszym sprzę-

tem był stary kompu-

ter oraz pralka Frania. 

Smutny był wygląd 

pustych sklepów mię-

snych.  

 

Na koniec przeszliśmy na wystawę ukazującą, jak Po-

lacy walczyli o swoje prawa i pokonali władzę komuni-

styczną. Słuchaliśmy o powstaniu Solidarności, strajku 

w Zajezdni Wrocławskiej i wielu innych zakładach pra-

cy oraz o pielgrzymkach papieża Jana Pawła II do Pol-

ski, które jednoczyły miliony naszych rodaków. Myślę , 

że każdy wyniósł z tej lekcji historii dużą wiedzę.  

     Kasia Sarnecka 5a 



 

 

Ratujemy naszą planetę 

- sprzątamy  świat 

Już po raz kolejny nasza szkoła przyłączyła się 

do ogólnopolskiej akcji Sprzątania Świata. Na temat  

segregacji śmieci należy stale wszystkim przypominać, 

bo  recykling  to same korzyści dla środowiska  i  

zdrowia człowieka . Nie mamy wpływu na wszystkie 

zanieczyszczenia, ale wiele zależy od naszej segregacji 

śmieci, dzięki temu można odzyskać cenne surowce 

(papier, szkło, metale ). Gdy segregujemy śmieci, 

przyczyniamy się do  zmniejszenia ilości odpadów, 

które teraz lądują na legalnych i nielegalnych wysypi-

skach. 

 

 Celem tegorocznej 25. edycji akcji Sprzątania 

Świata jest pomoc w segregowaniu odpadów w gmi-

nach. Już w tym roku gminy muszą osiągnąć poziom 

30% recyklingu. Za dwa lata, czyli w 2020, Polska musi 

osiągnąć poziom 50% recyklingu odpadów z gospo-

darstw domowych. W tym roku pełne hasło brzmi 

„Akcja- Segregacja. 2 razy więcej, 2 razy czyściej”.  

 W naszej szkole został zorganizowany  apel na temat  

recyklingu, czyli segregacji i przetwarzania śmieci . 

Wybrani uczniowie  pod przewodnictwem pani Ewy 

Bigus  zaprezentowali inscenizację, w której pokazali 

nam, co dzieje się na świecie. Uświadomili wszystkim , 

że śmieci w bardzo szybkim tempie pokrywają coraz 

to większy obszar Ziemi. Razem z chórem mogliśmy 

zaśpiewać kilka piosenek ekologicznych. Po apelu ra-

zem z wychowawcami udaliśmy się poza teren szkoły, 

by sprzątać odpady pozostawione na pobliskich traw-

nikach, podwórkach, skwerach. Udało się nam zebrać i 

posegregować bardzo wiele odpadów. W nagrodę za 

tę pracę otrzymaliśmy słodycze, ale nie to jest naj-

ważniejsze. Najważniejsze , że posprzątaliśmy teren. 

        Redakcja    

Konkurs na komiks w języku  
angielskim związany z Halloween 
Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Spośród 

wielu prac pięć wyróżniało się pomysłowym ujęciem 

tematu i starannością . Prezentujemy dwa najciekaw-

sze komiksy. 

 

 



 

Wywiad z przewodniczącą Samorządu  

Uczniowskiego  

Oliwią Michaluk z klasy VIII b 

Natalia: Cześć! Jestem Natalia i chciałabym, 

abyś przybliżyła nam trochę swoją osobę. 

Pierwsze pytanie, jakie ci zadam to, czym się 

interesujesz? 

Oliwia: Cześć! Na wstępie chciałabym podzię-

kować za zaproszenie na rozmowę. Nawiązu-

jąc do pytania powiem, że interesuje mnie 

wiele rzeczy np. muzyka, sport, aktorstwo. 

Bardzo lubię śpiewać i uczęszczam na zajęcia 

chóru szkolnego. Dodatkowo biorę udział w 

zajęciach związanych z wychowaniem fizycz-

nym. Swoją przyszłość chciałabym związać 

jednak z aktorstwem. 

Natalia: Dobrze. Zatem, co cię skłoniło do 

kandydowania na przewodniczącą szkoły? 

Oliwia: Myślę, że to przez to, iż lubię się zaj-

mować wieloma zadaniami i jestem osobą, a  

przynajmniej tak myślę, która potrafi rozwią-

zywać konflikty. Chciałabym wprowadzić tro-

chę zmian w naszej szkole. Propozycje, o któ-

rych mówię, były zamieszczone na moim pla-

kacie wyborczym. Mam jeszcze kilka pomy-

słów, ale nie ujawniam ich, ponieważ nie 

wiem, czy którykolwiek uda mi się zrealizo-

wać. 

Natalia: Dobrze, dziękuję za udzielenie wy-

wiadu do naszej gazetki. 

Oliwia: Nie ma za co, to była wielka przyjem-

ność. 

Rozmowę przeprowadziła Natalia Jaroch 

Jak Śwętowaliśmy 100 rocznicę odzyska-

nia niepodległości przez Polskę 

• 30 X – klasy 7 i 8 miały warsztaty z 

tabletami, wykonywali filmy na 

temat niepodległości 

• 5 XI- dekoracje klas i korytarzy 

• 8 XI – klasy 7 i 8 wzięły udział w qu-

izie historycznym pt. „100 pytań na 

100-lecie niepodległości 

• 8 XI – o godzinie 16:00 odbył się 

wieczór pieśni i poezji patriotycznej 

w wykonaniu szkolnego chóru i 

wsparciu przybyłych na uroczystość  

uczniów, rodziców i nauczycieli 

• 9 XI – główne uroczystości szkolne 

w sali gimnastycznej, apel, prezen-

tacje multimedialne, wspólne za-

śpiewanie hymnu narodowego 

Apel z okazji setnej rocznicy odzyskania 

niepodległości przez Polskę 

9 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty  

apel z okazji setnej rocznicy odzyskania Niepodle-

głości. Ósmoklasiści opowiedzieli nam o tym, co 

stało się z naszym krajem po rozbiorach. Obejrze-

liśmy prezentację multimedialną wykonaną przez 

uczniów na temat historii odzyskania przez Polskę 

niepodległości.  Razem z chórem mogliśmy za-

śpiewać kilka pieśni patriotycznych m. in. „ Roz-

kwitały pąki białych róż” . Zaśpiewaliśmy też czte-

ry zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”, w ten spo-

sób  włączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji  

śpiewania hymnu dla Niepodległej ( wzięło w niej 

udział około 5 milionów Polaków) . Apel był pięk-

nie zorganizowany i mogliśmy sobie przypomnieć 

dzieje naszej ojczyzny.  

    Judyta Stefanik 6c 



 

 

 

NASZA TWÓRCZOŚĆ  
 

 
 

Polskie symbole 

 narodowe  

Polska flaga jest prostokątem o dwóch 
kolorach, białym na górze 
i czerwonym na dole. Barwy te pierw-
szy raz za symbol narodowy zostały 
uznane 3 maja 1792 roku, jednakże 

formalnie 
uregulowano 
tę kwestię 
dopiero 
uchwałą Sej-
mu Królestwa 
Polskiego 7 
lutego 1831 

roku. Po odzy-

skaniu przez 
Polskę niepod-
ległości 1 sierp-
nia 1919 r. 
Sejm uchwalił 
wzór flagi pań-
stwowej w wer-
sji biało-
czerwonej. 
Ustalono rów-

nież obowiązujące do dziś proporcje 
długości do szerokości, które wynoszą 
8:5. Warto wspomnieć także, że po II 
wojnie światowej dwukrotnie: w 1955 i 
1980 r. dokonywano zmian w odcieniu 
czerwieni na polskiej fladze. Od 2004 
r. 2 maja jest Dniem Flagi Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Dodam jako cieka-
wostkę, że istnieje także inny wariant  

flagi polskiej – na białym pasie umiej-
scowione jest 
godło Polski. 
Używana jest 
jedynie w pla-
cówkach dyplo-
matycznych, na 
lotniskach cy-

wilnym, w por-
tach i na statkach. 

GODŁO 

Godłem Rzeczypospolitej Polskiej  jest 

od 1919 r. wizerunek orła białego w 
koronie w czerwonym polu, w złotej 
koronie, ze złotymi szponami i dzio-
bem zwróconym w prawą stronę. Jego 
kształt i wygląd, praktycznie identycz-
ny z obowiązującym obecnie, uchwa-
lono w 1927 r. Po  II wojnie światowej 
komunistyczne władze pozbawiły orła 
korony, którą przywrócono w grudniu 
1989 r. Wartym zapamiętania jest fakt, 
że wizerunek orła był kreowany na 
godło Polski już za czasów Bolesława 
Chrobrego. 

HYMN 

Hymnem Polski jest Mazurek Dąbrow-
skiego, czyli polska pieśń patriotycz-
na, napisana przez Józefa Wybickiego 
w lipcu 1797 roku we włoskim mia-
steczko Reggio, pierwotnie pod nazwą 
Pieśń Legionów Polskich we Wło-
szech. Od 26 lutego 1927 r. jest to ofi-

cjalny hymn Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

                          Nikodem Hryniewicz 

 
 

 

 

 



 

 

 

Za co kocham i cenię Polskę 

 Urodziłem się w Polsce i jestem Polakiem. Mam 

wiele powodów do dumy z własnego kraju. W 

ostatnim czasie zaobserwowałem, że moi rodacy 

odnoszą coraz więcej sukcesów sportowych. Je-

steśmy dobrzy w spinaczce górskiej na czas, sko-

kach narciarskich, lekkoatletyce czy w siatkówce 

mężczyzn. W naszym kraju jest też wiele mą-

drych osób, których odkrycia zmieniły rzeczywi-

stość. Maria Curie-Skłodowska odkryła dwa waż-

ne pierwiastki, a Mikołaj Kopernik „wstrzymał 

Słońce, a ruszył Ziemię”. W Toruniu, gdzie żył 

nasz wielki astronom, można odwiedzić Muzeum 

Mikołaja Kopernika. W Polsce jest też wiele in-

nych ciekawych muzeów, zabytków, zamków, 

miejsc turystycznych godnych polecenia.  

Bogactwem Polaków jest również wspaniała 

przyroda i bardzo zróżnicowany krajobraz- każdy 

turysta znajdzie tu coś ciekawego dla siebie. 

Piękny kraj to powód do dumy .  

Nasza historia jest trudna, bo często traciliśmy 

niepodległość, ale nigdy się nie poddawaliśmy i 

dążyliśmy do bycia wolnym narodem. Nasze tra-

dycje są piękne, a polskie potrawy smaczne. 

Warto wspomnieć chociażby pierogi ruskie, są 

przysmakiem każdego Polaka, a obcokrajowiec, 

który ich spróbuje, mówi, że są bardzo dobre.  

Poczucie dumy ze swojego kraju jest budujące. 

Cieszę się, kiedy jestem na Wrocławskim Rynku i 

widzę na nim dużo zagranicznych turystów. Po-

dziwiają oni piękną architekturę , smakują pol-

skich potraw, kupują pamiątki i słuchają z zacie-

kawieniem przewodników. Gdy patrzę na ich po-

zytywne reakcje, rozpiera mnie duma z mojego 

kraju.                                        

      Jakub Osadnik 6c 

 

O mojej Ojczyźnie  

Polska to moja Ojczyzna. Kocham ją za to, że się tu 

urodziłem, poznałem miłych i życzliwych ludzi. Ko-

cham swój kraj również za to, że ma bogatą historię, 

tradycję i kulturę. Podziwiać mogę tu też mnóstwo 

pięknych krajobrazów od Morza Bałtyckiego aż po 

Tatry. W wielu miastach są wyjątkowe zabytki, które 

wzbudzają podziw Polaków i przybywających do nas 

gości. W Krakowie zachwyca Wawel - siedziba daw-

nych władców, w Warszawie pięknie odbudowany 

Zamek Królewski, a w moim rodzinnym mieście : Ry-

nek i Ostrów Tumski. My Polacy mamy bogatą trady-

cję związaną ze Świętami Bożego Narodzenia i Wiel-

kanocą. Dla mnie ważna jest Wigilia, którą spędzam 

w gronie rodziny, lubię ubierać  choinkę , śpiewać 

kolędy, łamać się opłatkiem, jeść tradycyjne świą-

teczne potrawy. 

Jestem szczęśliwy, bo mieszkam w pięknym kraju. 

Jestem dumny z naszej historii i z Polaków, którzy 

walczyli i zginęli za naszą Ojczyznę. Dzięki nim żyję w 

wolnym kraju. Chciałbym oczywiście zobaczyć 

wszystkie ciekawe miejsca związane z burzliwą histo-

rią mojej Ojczyzny, poznać bliżej piękne zabytki.  

Już teraz wiem, że nie zamieniłbym Polski na żaden 

inny kraj. Tu chciałbym spędzić całe swoje życie. 

    Kacper Antosz 6c 

 



 

Czym jest dzisiejszy  

patriotyzm ? 

Rozmyślając nad tym 

trudnym tematem za-

stanawiałam się, z czym 

kojarzy mi się patrio-

tyzm. To słowo łączy się 

z ojczyzną. Ojczyzna na-

tomiast to dom, czyli miejsce pełne bliskich 

mi osób, dla których pragnę jak najlepiej i 

staram się robić wszystko, aby byli szczęśliwi. 

Tak samo dla ojczyzny uczymy się, pracujemy 

i staramy się żyć ze sobą nawzajem. 

 Patriotyzm w dzisiejszych czasach to 

chodzenie do szkoły, przykładanie się do na-

uki, tak, by swoją pracą w przyszłości wspie-

rać i pomagać wszystkim ludziom. Patriotyzm 

to także akceptacja i tolerancja oraz szacunek 

dla otoczenia. Wszelkie kłótnie i spory nie 

pomagają w budowaniu pełnego miłości i 

zrozumienia domu. Traktowanie innych, na-

wet obcych, z należytym szacunkiem również 

oznacza oddanie ojczyźnie, gdyż pokój to 

najwyższa wartość w dzisiejszych czasach 

pełnych wojen.  

Myśląc patriotyzm – myślę, że gdy dorosnę 

będę pracować i budować swój kraj tak, jak 

umiem najlepiej. Dlatego teraz staram się 

dobrze uczyć oraz dbać o relacje między 

ludźmi, co daje poczucie bezpieczeństwa. 

Marysia Więckowska, kl. 7a 

 
 
 
 

Patriotyzm dzisiaj i dawniej 

 Patriotyzm w dzisiejszych czasach to w 

szczególności miłość do naszej Ojczyzny, zna-

jomość swoich tradycji, oraz historii kraju. 

Trzeba również szanować ludzi i być kultural-

nym. Wypowiadać się o swoim kraju z dumą, 

bo przecież nasza Ojczyzna to my. Należy 

również dbać o własny rozwój  i dobro Polski. 

Ważnym czynnikiem charakteryzującym pa-

triotę jest dbałość o wspólne mienie. Przeja-

wem patriotyzmu może być również repre-

zentowanie Polski na arenie międzynarodo-

wej, uczestnictwo w olimpiadach i zawodach 

sportowych, czynny udział w wyborach, czy 

choćby znajomość hymnu narodowego.  

Niestety, w ostatnich czasach stosu-

nek do patriotyzmu bardzo się zmienił. Coraz 

więcej ludzi nie przyznaje się do swojego oj-

czystego kraju, nie dba o jego dobro, a nawet 

nie zna hymnu ojczystego. Wyjeżdżając za 

granicę zapominają gdzie się urodzili, nie 

pamiętają o swoich tradycjach wyniesionych 

z domu i ojczystym języku. Wiele osób 

mieszkających w Polsce narzeka na nią, a tak 

naprawdę to chyba narzeka na siebie. 

Dawniej patriotyzm był pojmowany 

nieco inaczej niż teraz. Ludzie przywiązywali 

do niego większą wagę. Potrafili nawet oddać 

życie za swoją Ojczyznę. Większość Polaków 

wykazało się wzorową postawą w trudnych 

czasach zaborów i wojen. Nigdy nie podda-

wali się, zrobili wszystko, żeby Polska była 

wolna. Okazywali ogromną miłość i poświę-

cenie dla Ojczyzny. Dlatego moim zdaniem 

powinniśmy brać z nich przykład i wrócić do 

dawnego patriotyzmu i tradycji. 

Jagoda Bednarek, kl. 7a 



 

Cudze chwalicie, swego nie znacie 

Warto tam pojechać 

Miejsca piękne i magiczne , w których byłam i 

które mogę polecić,   to Kolorowe Jeziorka w Ru-

dawskim Parku Krajobrazowym. W każdym je-

ziorku woda ma inny kolor. Rdzawo-czerwony w 

Jeziorku Purpurowym, szmaragdowy w Jeziorku 

Błękitnym, intensywnie zielony w Jeziorku Zielo-

nymi żółty w Jeziorku Żółtym. Zabarwienie wody 

w akwenach związane jest ze składem chemicz-

nym ścian i wyrobisk. Kolorowe Jeziorka znalazły 

się na trzecim miejscu w plebiscycie „Siedem 

nowych cudów Polski” magazynu „National Geo-

graphic”.  

Warto odwiedzić również papugarnię „Kubuś & 

Endriu” w Obornikach Śląskich. Papugarnia to 

magiczny świat egzotycznych i kolorowych pta-

ków. Znajduje się w nim około stu papug różnych 

gatunków. Ptaki można karmić, brać na rękę i 

głaskać. Wizyta w tym miejscu to niezapomniana 

przygoda. Polecam te miejsca na weekendowy 

wypad. 

    Agata Kolańska 4b 

 

Zobacz Czerwone Wierchy  

Na wakacje pojechałam z rodziną do Zakopane-

go. Mieszkałam w domu przy ulicy Pod Lipami. Z 

okna było widać Giewont i Kasprowy Wierch. By-

łam w różnych dolinach i na różnych szczytach, 

jednak najbardziej podobała mi się wycieczka na 

Czerwone Wierchy. Warto wspomnieć, że są 

cztery wierchy. Najniższy nazywa się Kopa i ma 

2005 metrów. Następny wierch to Małołącznik 

liczący 2096 metrów, kolejny to Krzesanica , któ-

ra ma 2122 metry i ostatni wierch Ciemniak ma 

2096 metrów. Trudno się na nie wchodzi, ale 

jeszcze trudniej schodzi. Wycieczka zajęła nam 

cały dzień. Zaczęliśmy od wjazdu koleją na Ka-

sprowy Wierch. Potem szliśmy czerwonym szla-

kiem do Przełęczy pod Kopą. Później przeszliśmy 

przez wszystkie Czerwone Wierchy i skończyli-

śmy wyprawę w Dolinie Kościeliskiej. Podczas tej 

wycieczki – od Zakopanego i z powrotem- obe-

szliśmy i częściowo objechaliśmy Giewont do-

okoła. Widziałam go z każdej strony. Z Czerwo-

nych Wierchów widać było kolejkę ludzi pod 

szczytem Giewontu, Świnicę, dużo gór polskich i 

słowackich, a w dole Zakopane. Czerwone Wier-

chy swoją nazwę wzięły od koloru trawy, jaka je 

porasta. To prawda:  jest czerwona. Nazywa się 

sit skucina. To była wspaniała wycieczka, bo są 

tam piękne widoki. 

    Rozalia Nowicka 4b  

Poznaj stolicę  

Chciałbym zachęcić was do zwiedzania  Warszawy. 

Dlaczego warto ją poznać ?  Bo to stolica Polski i 

piękne miasto. Byłem tam w czasie wakacji, bardzo 

mi się podobało. Warszawa to jedyne miasto w Pol-

sce, w którym jest metro. Wyjątkowym  pałacem sto-

licy jest Pałac Prezydencki, przed którym znajduje się 

pomnik księcia Józefa Poniatowskiego. Trzeba też zo-

baczyć Grób Nieznanego Żołnierza , przy którym pełni 

straż warta honorowa. Żołnierze stoją w tym miejscu, 

by uczcić poległych w walce o niepodległość. War-

szawa jest też miastem pięknych ogrodów. Najpięk-

niejszym z tych, które widziałem , jest ogród w Wila-

nowie. Składa się on z wielu części. Równa trawa, 

dywany kwiatowe, fontanny i rzeźby robią wrażenie 

na zwiedzających. Kolejny piękny ogród to Łazienki 

Królewskie. Nie ma tu tylu kwiatów , co w Wilanowie, 

ale za to jest więcej drzew oraz krzewów i odbywają 

się tutaj między innymi koncerty chopinowskie przy 

pomniku Fryderyka Chopina. Zapamiętam również na 

długo Stadion Narodowy, kilka razy przejeżdżałem 

obok tego obiektu. Jest ogromny, biało-czerwony i 

pięknie oświetlony w nocy. Chciałbym jeszcze raz po-

jechać do Warszawy, żeby zobaczyć jeszcze wiele in-

nych wspaniałych miejsc i zabytków.                         

    Mateusz Bartecki 4b 



 

RECENZJA 

 

„Kamienie na szaniec” 

 Na pewno dużo osób czytało powieść Aleksan-

dra Kamińskiego pt. „Kamienie na szaniec”. Ale 

jeśli nie lubicie czytać książek, a lubicie historie 

mam coś dla was! 

 

W 2014r. 

powstał film 

„Kamienie 

na szaniec”, 

reżysera Ro-

berta Gliń-

skiego.  W 

główne role 

wcielili się: 

-Marcel Sa-

bat, jako Ta-

deusz „Zoś-

ka” Zawadzki 

-Tomasz Ziętek, jako Jan „Rudy” Bytnar - Kamil 

Szeptycki, jako Maciej Aleksy „Alek” Dawidowski.  

Adaptacja filmowa pokazuje historię ludzi z oku-

powanej Warszawy, którzy chcą wyswobodzić 

ukochaną stolicę z rąk nieprzyjaciela. W sztuce 

filmowej można zobaczyć, jak powodziło się lu-

dziom w tamtych okrutnych czasach. W filmie 

widoczne są przykłady patriotyzmu, przyjaźni, 

miłości i poświęcenia. Niektóre momenty są nad 

wyraz  drastyczne.  

Mnie osobiście film się bardzo podobał.  Były w 

nim pokazane wszystkie wartości, które w dzi-

siejszych czasach, tak brakuje dużej ilości lu-

dziom. W trakcie ekranizacji kilka razy głęboko 

się wzruszyłam. Na co dzień nie jestem typem 

osoby, która rozkleja się na każdym kroku, ale 

ten film pokazał, że jest wyjątkowy. Polecam 

wszystkim osobom lubiącym filmy historyczne, 

nastolatkom i  dorosłym . Uwaga! Jeśli boisz się 

krwawych scen, powinieneś poczekać z obejrze-

niem filmu ☺ 

    Judyta Stefaniak 6c 

  

„Kwadrans”  tajemnicza 
opowieść   pełna  przygód                                              

Drodzy czytelnicy! Chciałabym podzielić się z 

wami refleksją na temat książki pt. ,,Kwadrans”, 

którą napisała Emilia Kiereś. 

Powieść opo-

wiada o pro-

blemie Jere-

miasza. Jego 

siostra Ludwi-

ka była chora 

na serce. Nie-

stety rodzina 

Jeremiasza by-

ła zbyt biedna, 

by wpłacić  

odpowiednią 

sumę pieniędzy  na operację dziewczynki. Jere-

miasz był uczniem zegarmistrza Horacego. Z dru-

giej strony jest Filip. Chłopak właśnie przepro-

wadził się do nowego miasta. Gdy nudził się w 

nowym domu, odkrył tajemnicę, która nie dawa-

ła mu spokoju. Później okazuje się, że historia 

obu bohaterów odbywa się w dwóch płaszczy-

znach czasowych. Jednak spotykają tę samą oso-

bę. Oboje znaleźli pewien zegar, który złączył ich 

losy. 

  Książka bardzo mi się spodobała. Była ciekawa i 

porywająca. Polecam ją wszystkim. 

 

    Marta Lubowska 5a 



 

 
      POETYCKIE NATCHNIENIA 
 
 

 

 
 
 
Bóg, Honor, Ojczyzna 
 
Opuścili rodziny, przyjaciół 
Zostawili naukę, zabawę 
Musieli natychmiast dorosnąć  
zapomnieć też o zabawie 
1 września ’39 roku chwycili za broń 
bronić Polski zaczęli 
W głowie sceny ze swego życia 
W sercu „Bóg, Honor, Ojczyzna” 
  

   Judyta Stefaniak  6c 

 

Życzenia dla Polki 

Droga Polsko! Chciałabym Ci 

złożyć serdeczne życzenia z okazji 

setnej rocznicy odzyskania niepod-

ległości. Życzę Ci, aby wszyscy 

Polacy docenili Twoją historię i 

byli dumni z osiągnięć tysięcy 

mądrych ludzi żyjących nad Wi-

słą. Aby Polacy Cię szanowali. 

Dbali o Ciebie jak o matkę. 

 

             Życzy Asia Sarnecka 

 

Kocham Cię Polsko 

Za co kocham swój kraj? 

Za piękny pogodny maj, 

Za góry w zimie, morze w lecie, 

I za piękną zieleń w lesie. 

 

Kocham Cię Polsko  

Za stokrotki, róże i piwonie 

Za maki na łące i  w  ogrodzie aronie. 

Kocham za tradycje i  radosne święta, 

O których każdy  z nas pamięta, 

W Wigilię mówiące zwierzęta.  

 

Kocham cię za przyjaciół i rodzinę, 

Tu niejedną szczęśliwą godzinę przeżyłem. 

Kocham Cię Polsko,  

Kocham całą,  

A w szczególności w śniegu białą. 

 

  Mikołaj Szychowski 6c 

 

Życzenia dla Ojczyzny 

Kochana Polsko! Życzę Ci wolno-

ści  i bogactwa. Żebyś była zawsze 

tak piękna, jak jesteś teraz. Aby 

ludzie traktowali Cię z szacun-

kiem. Abyś była kochana przez 

Polaków. Życzę Ci ,aby na Twojej 

ziemi zawsze panował spokój. 
                                              

Kasia Sarnecka 

 



 

Lekcja patriotyzmu w komiksie ( autorka Natalka Gliga kl. 5c ) 

 



 

  
 


